POLITECHNIKA EODZKA
Katedra Fizyki Budowli i Materiatow Budowlanych

LABORATORIUM BADAWCZE
MATERIALGW BUDOWLANYCH I FIZYKI BUDOWLI ]
al. Politechniki 6, 90-924 £6dE | E.6dz, 01.09.2020
" (nazwa i adres laboratorium) T (miejscowosé, datay

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/32/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
FLEXIBILE elastyczna zaprawa klejgca wzmocniona wléknami CM 16

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenic badan Eédzki Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Traugutta 25, 90-113 £.6dz

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawey: ,,Leroy-Merlin Polska” Sp. z o.0., ul. Targowa 72,
03-734 Warszawa, miejsce pobrania sklep: £.6dz Manufaktura, ul. Karskiego 5, 91-071
L.odz

2. Data pobrania probki: 02.07.2020 r.; nr protokotu pobrania probki: 4/art.16.2a/2020

3. Data dostarczenia probki: 08.07.2020 r.; nr protokotu przyjecia probki: MB/32/2020

4. Producent:
Henkel Polska Operations Sp. z o.0.,
ul. Domaniewska 41, 02-672 Warszawa
Zaklad produkeyjny: 26-220 Staporkéw — Stara Goéra

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
01 2003251800 27/06/20 1407 12:09:46

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnoscei, o ile wystepuje: 12 miesiecy od daty produkeji:
27.06.2020 r.

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébka w oryginalnym opakowaniu producenta.
Pobrang prébke zabezpieczono przez ofoliowanie i owinigcie taSmg z napisem ,, Wojewd6dzki
Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Lodzi”.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano probke: Nie ustalono.
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) pobranej probki: 1 opakowanie (worek) 25 kg.
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- art. 16 ust. 2a i art. 25 ust. 2 ustawy o wyrobach budowlanych (tekst jedn. Dz. U. 7 2020 r.,
poz. 215 z péin. zm.).
- przepisy Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r.

w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych
na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 poz. 2332 7 péin. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: od 17.07.2020 do 26.08.2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania; -
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/32/2020

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowa:iych metod badan
Ogledziny: S

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wigzacych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkéw organicznych wg PN-EN 12004+A1:2012. Prébka w worku firmewym

producenta, bez $ladéw uszkodzen i zawilgocenia, w iloSci odpowiedniej do

przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Warto$€ §rednia
Wiasciwosci / Wyniki oznaczen wytrzymalosci
[N/mm?]
Wytrzymalo§é zlgcza wyrazona, jako przyczepnos¢ poczatkowa
(PN-EN 1348:2008 Kieje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)
Sita niszozqca [N] 2765 | 2780 | 2415 | 2620 | 2635 | 3085 | 2845 | 2715 | 2705 | 2490
Wytrzymatoseé, {N/mm’] i1 L1 |00, 2L L LI 10 1,1£0,1
Rodzaj zniszezenia polaczenia * AE-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Trwalo§é w warunkach dzialania wedy/wilgoci wyrazona, jako przyczepnosé po
zanurzeniu w wodzie
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosei dla kiejow cementowych)
Sila niszczaca [N] 1885 | 2565 | 2690 | 2830 | 3090 | 2165 | 2695 | 2600 | 2500 | 2250
Wytrzymatosé, [N/mm’] 08 | 1,o | 1,1 | 1,1 | KL2(09 11| 10] 10109 1,0 +0.2
Rodzaj zniszczenia polgezenia * AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T } AF-T | AF-T
Trwaloéé w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona, jako
przyczepnos§¢ po starzeniu termicznym
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych)
Sila niszezaca [N] 3280 | 3095 | 3375 | 3050 | 2535 | 2945 | 2850 | 2915 | 2595
Wytrzymalos¢, [N/mm?] 1,3 1,2 1,4 1,2 1,0 1,2 1,1 1,2 1,0 1,2 £0,3
Rodzaj zniszczenia polgezenia * AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T { AF-T | AF-T ; AF-T
Trwalo§é w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, jako
przyczepnos$é po cyklach zamrazania rozmrazania
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla kiejéw cementowych)
Sila niszczaca [N] 4030 3670 4205 3615 3290 4595 3800 3635
Wytrzymalosé, [N/mm’} 1,6 1,5 1,7 1,4 1,3 1,8 1,5 1,5 1,5+0,3
Rodzaj aniszezenia polozenia * | CP-A/ | CF-Al | CF-A/ | CF-A/ [ CF-A/ | CF-A/ [ CF-A/ [ CF-A/
AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T

Warto$é srednia obliczono zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1348:2008, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigeej niz +
20 % od wartosci $redniej

* stosowano oznaczenia zniszczenia polgczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004-+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie adhezyjne migdzy klgjem i podlozem
AF-T — zniszczenie adhezyjne miedzy plytks a kicjem
BT — zniszczenie adhezyjne miedzy plytka a elementem z uchwytem do rozciggania

CF-S — zniszczenie w podlozu,

CF-T — zniszczenie w plytce ceramicznej
CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju
Podane wartodci niepewnos$ci wynikéw sa niepewnoscia rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci okolo 95 %

i wspétczynniku rozszerzenia k=2 1 nie uwzgledniajg etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze byé powiclane inaczej jak tylko w catosci.

lloéé wody uzytej do przygotowania kleju: 30,0% w stosunku do masy skladnikéw suchych.

Inne badania: Brak

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych probek.
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C. Stwierdzenie zgodno$ci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu
budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”
. Wymagania ki .
Wiasciwodci Kryterium okredlone w Wyniki Ocena wyniku
oceny L badan badania
Wytrzymalo$¢ zlacza wyrazona, jako| Wyrob spehnia
rzyczepnos¢ poczatkowa wymagania, gdy , .
pEep pocza wynik badania jest 2 | Wyréb spelnia
> 1,0 N/'mm? | 1,1 N/mm
wigkszy lub réwny | = > ’ wymagania
niz wartosé
deklarowana
Trwalos¢ w warunkach dzialania| Wyrob spetnia
wody/wilgoci wyrazona jako| Wymagania, gdy , .
rz )::ze goéc’ 0 za:urzeniu,w wojdzie Wiihilstndantaost > 1,0 N/mm?| 1,0 N/mm? Wyréb spelnia
prEyeeepn p wiekszy lub rowny | = > RELELL : 1 wymagania
niz wartos$é
deklarowana
Trwaloéé W warunkach| Wyr6b spetnia
kondycjonowania/starzenia wymagania, gdy . ;
termicznego wyrazona jako vk Grdanie st > 1,0 N/'mm? | 1,2 N/mm? Wyréb spelnia
& prarOnsy 3 wickszy lub réwny | = sl B wymagania
przyczepno$é po starzeniu termicznym T
deklarowana
Trwalo$¢  w  warunkach  cykli| Wyréb spemia
zamrazania-rozmrazania wyrazona, Wyr_‘lf’(agaé“a{ gijt Wyréb spelnia
, v wynik badania jes 2 2 :
jako _przyczepnosé  po cyklach wiekezy lub rowny | 2 1,0 N/mm~| 1,5 N/mm S
zamrazania rozmrazania i1 WEHLEEE
deklarowana

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnogci wynikéw, jesli zostaty podane w

czesei B,

D. Opinie i interpretacje

Sprawozdanie sporzadzono w trzech

il

..........

egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzgdzono—w—postaci

(imig, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej sprawozdanie)**
Laboratorium Badawcze

Materiatow Budowlanych i Fizyki Budowli
KIEROWN K LABORATORIUM

A L

ﬂ’r;nz.ﬁmh;{@wc}@i .....................

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

* Niepotrzebne skreslic.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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